
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1354 

      

                                           Data 29.11.2022 

P.O. 2 AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 99 

      

                                           Data 29.11.2022 

 

 

OGGETTO 

 

DEFINIZIONE TRANSATTIVA DELLA CONTROVERSIA TRA IL COMUNE 

DI FAVARA E LA COOP. SOC. IL POZZO DI GIACOBBE DI ARAGONA 

COME DA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 

28.11.2022. IMPEGNO DI SPESA        – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata con la 

determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito allo Scrivente l’incarico di 

Responsabile della P.O. n. 2 “Area Finanziaria” e le funzioni di cui all’art.109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Considerato che: 

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - Approvazione  

ipotesi di  Bilancio   Stabilmente  Riequilibrato  per  gli esercizi  2016/2018, Documento Unico  di   

programmazione,  nota integrativa al  bilancio , Modello F.”; 

- in data 16.04.2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 è 

stata trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la 

Finanza Locale, per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti 

locali, prevista dall’articolo 261 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- la predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte dall'ente 

per consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di assicurare 

stabilità alla gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le richieste istruttorie 

previste dal comma 1 del sopra richiamato articolo 261; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

- la stessa Commissione ha sottoposto l'ipotesi all'approvazione del Ministro dell'interno che vi ha 

provveduto con proprio decreto, stabilendo prescrizioni per la corretta ed equilibrata gestione 

dell'ente; 

 

Visto il Decreto Ministeriale di approvazione dell’ipotesi di bilancio 2016/2018, n. 0163626 del 3 dicembre 

2019, notificato dalla Prefettura Agrigento, con nota Prot. Uscita n. 0006676 del 12.02.2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, con la quale in data 11.03.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61, con la quale in data 11.03.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2017/2019, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85, con la quale in data 22.12.2020 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2016 ai sensi dell'art. 227 D. Lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87, con la quale in data 22.12.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2018-2020, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3, con la quale in data 27.01.2021 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2017 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, con la quale in data 13.05.2021 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2018 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, con la quale in data 14.06.2021 è stato approvato  il 

bilancio di previsione finanziario 2019-2021, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48, con la quale in data 29.06.2022 è stato approvato il 

rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2019 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57, con la quale in data 28.07.2022, ai sensi dell’art.188                 

del D.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi dell’art. 39 quater del D.L. n. 162/2019, è stato approvato                                                 

il Provvedimento di Ripiano del Disavanzo di Amministrazione derivante dal rendiconto 2019; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77, con la quale in data 30.08.2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020-2022, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Premesso che: 

- è stato notificato a questo Ente - a mezzo di Funzionario UNEP del Tribunale di Agrigento   - il  

12.09.2022 ed assunto agli atti del Comune in pari data al prot. n. 37105,  un atto di precetto con il quale 

la Società Cooperativa Sociale IL POZZO DI GIACOBBE, con codice fiscale 01573820840, con sede in 

Aragona (AG),  rappresentata  e difesa dall’Avv. Raimondo Cipolla, ha intimato al Comune di Favara di 

pagare nel termine di dieci giorni dalla notifica del medesimo atto, la somma di € 7.567,87 a titolo di 

interessi, costi e competenze propri della procedura monitoria intrapresa con l’emissione del Decreto 

Ingiuntivo n. 57/2022 R.G.D.I. (munito di formula esecutiva in data 05.05.2022)  del Tribunale di 

Agrigento sul Proc. Civ. R.G. n. 3570/2021; 

- non avendo rilevato la sussistenza di elementi utili per l’opposizione del predetto atto di precetto e tenuto 

conto che le somme ivi indicate risultano dovute e al fine di evitare un ulteriore aggravio di costi a carico 

dell’Ente a seguito dell’azione esecutiva in parola, il Comune di Favara, con nota prot. n. 38797 del 

21.09.2022, ha proposto alla controparte – su indicazioni intervenute per le vie brevi, per la parte di 

rispettiva competenza, dal Responsabile della Posizione Organizzativa n. 3, Dott.ssa Antonina 

Crapanzano, e dal proponente Responsabile della Posizione Organizzativa n. 2 – di definire 

bonariamente la controversia con la corresponsione dell’importo omnicomprensivo, computato 

forfettariamente, di € 5.000,00 (diconsi euro cinquemila), da corrispondere  entro il 17.10.2022, previa 

stipulazione di apposito atto transattivo tra le parti; 



 

 

- con PEC del 21.09.2022, assunta agli atti del Comune di Favara il giorno successivo al prot.      n. 38956, 

l’avv. Raimondo Cipolla, ha comunicato di essere stato autorizzato dalla  società dallo stesso 

rappresentata e difesa, a potere  definire la vertenza solamente con la ricezione, a saldo e null'atro a 

pretendere della complessiva somma di € 6.500,00 (seimilacinquecento//00) oltre i costi di registrazione 

del decreto ingiuntivo, pari ad € 420,00; 

- con PEC del 23.09.2022, prot. n. 39141, il Responsabile pro tempore della P.O n. 1 “Area Affari 

Generali” ha comunicato all’Avv. Cipolla che il Responsabile della Posizione Organizzativa n. 2 “Area 

Finanziaria”, Dott. Gerlando Alba, sentito per le vie brevi, si è espresso favorevolmente in merito alla 

sua contropoposta e,   al fine di predisporre gli atti consequenziali di competenza, si invitava  

l’interlocutore a produrre la documentazione probatoria dell’avvenuto pagamento della somma di € 

420,00 per  costo di registrazione del decreto ingiuntivo, unitamente al relative avviso di liquidazione 

emesso dall’Agenzia delle Entrate competente, atteso che, detta somma non era ricompresa nel prospetto 

di cui all’atto di precetto in parola;  

- con PEC del 28.09.2022. agli atti del Comune in pari data al prot. n. 39904, l’Avv. Raimondo Cipolla ha 

trasmesso la quietanza del pagamento dell’imposta di registro suddetta, nonché copia del relativo avviso 

di liquidazione dell’imposta emesso dall’Agenzia delle Entrate  - Ufficio Territoriale di Agrigento – per 

la somma di € 421,97; 

- la rifusione della suddetta imposta, richiesta per l’importo di € 420,00, dalla Società Coop. Soc.  con la 

controproposta di cui alla PEC del 21.09.2022, assunta agli atti del Comune di Favara il giorno 

successivo al prot.n. 38956, è dovuta per la soccombenza del Comune di Favara nel procedimento di che 

trattasi;  

- si è proceduto a redigere apposito schema di atto transattivo secondo le condizioni concordate tra le 

parti, in relazione a quanto sopra già esposto; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 28.11.2022 con la quale, tra latro, il Comune di Favara 

ritiene congruo, nonché economicamente conveniente, transigere in via stragiudiziale la controversia in 

parola per l’importo complessivo di € 6.920,00;  

 

Visto lo schema di atto transattivo allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. di cui al punto 

precedente; 

 

Visto l’atto transattivo della controversia in parola firmato dalle parti; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di procedere alla liquidazione dell’importo dovuto alla controparte a 

seguito della sottoscrizione dell’atto transattivo della lite sopra richiamato, impegnare la somma                              

di € 6.920,00 (assegnata allo scrivente dalla Giunta comunale con la predetta deliberazione) al cap. 19600/1 

del bilancio comunale; 

 

Rilevata la propria competenza in materia 

 

DETERMINA 

 
 per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii. e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 196000/1 Descrizione  

Intervento  Miss/Progr. 12/2 PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. 

Econ. 

 Spesa non 

ricorr. 

 



 

 

SIOPE  CIG   CUP  

Creditore Coop. Soc. IL POZZO DI GIACOBBE 

Causale Transazione di lite a seguito di adesione a invito alla stipulazione di atto transattivo 

Modalità 

finan. 

Fondi comunali 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 6.920,00 Frazionabile in 

12 

 

2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Gerlando ALBA; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. n.62 /2013, per il presente provvedimento non sussiste 

situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio, né in capo al Responsabile 

dell’Area; 

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui             

al D. Lgs. n. 33/2013. 

             

          Il Responsabile del Servizio                                                  Il Responsabile della P. O. n. 2  

               Ragioneria Generale                                                                  Area Finanziaria             

                Calogero PUCCIO                                                                  Dott. Gerlando ALBA 

 
 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1354 

       

                   data 29.11.2022 

P.O. 2 Area Finanziaria 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 99 

      

                                           data 29.11.2022 

 

 

OGGETTO 

 

DEFINIZIONE TRANSATTIVA DELLA CONTROVERSIA TRA IL COMUNE 

DI FAVARA E LA COOP. SOC. IL POZZO DI GIACOBBE DI ARAGONA 

COME DA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 

28.11.2022. IMPEGNO DI SPESA        –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

11271 6.920,00 196000 - 1 2022 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 



ATTO DI TRANSAZIONE E CONCILIAZIONE STRAGIUDIZIALE 

(Approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 28.11.2022) 

 

Con la presente scrittura privata, a tutti gli effetti di legge,  

tra 

La Sig.ra Vincenza Cinzia GALLUZZO, nata ad  Aragona il 15 .10.1971, residente a Aragona, 

nella qualità di Legale Rappresentante della società Cooperativa Sociale IL POZZO DI 

GIACOBBE (C.F. 01573820840) con sede ad Aragona (AG) in Via Padre Agostino Gemelli e 

con domicilio presso lo studio dell'Avv. Raimondo cipolla, dal quale è rappresentata e 

difesa, 

e 

il Dott. Gerlando ALBA, nato a Favara il 26.02.1966 e residente in Agrigento, Responsabile 

della Posizione Organizzativa n. 2, denominata Area Finanziaria – giusta determinazione del 

Sindaco n. 64 del 7 dicembre 2021 - ed in applicazione dell’art. 107, comma 3, lettera c) e 

dell’art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nonche’ dell’art. 17 del C.C.N.L. 2018 relativo 

al personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, domiciliato per la carica 

presso la sede del Palazzo comunale, il quale dichiara di agire e stipulare il presente atto non 

in proprio, ma esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse del Comune di Favara che 

rappresenta (C.F. 80004120848),  

PREMESSO CHE 

- è stato notificato a questo Ente - a mezzo di Funzionario UNEP del Tribunale di Agrigento   

- il  12.09.2022 ed assunto agli atti del Comune in pari data al prot. n. 37105,  un atto di 

precetto con il quale la Società Cooperativa Sociale IL POZZO DI GIACOBBE, con codice 

fiscale 01573820840, con sede in Aragona (AG), in persona  del proprio rappresentante 

legale, Sig.ra Galluzzo Vincenza Cinzia,  rappresentata  e difesa dall’Avv. Raimondo Cipolla, 

ha intimato al Comune di Favara di pagare nel termine di dieci giorni dalla notifica del 

medesimo atto, la somma di € 7.567,87 a titolo di interessi, costi e competenze propri 

della procedura monitoria intrapresa con l’emissione del Decreto Ingiuntivo n. 57/2022 

R.G.D.I. (munito di formula esecutiva in data 05.05.2022)  emesso dal Tribunale di 

Agrigento sul Proc. Civ. RG n. 3570/2021; 

- Il Comune di Favara non ha opposto il suddetto atto di precetto e, con nota prot. n. 38797 

del 21.09.2022, ha proposto alla controparte – su indicazioni intervenute per le vie brevi, 



per la parte di rispettiva competenza, dal Responsabile della Posizione Organizzativa n. 3, 

Dott.ssa Antonina Crapanzano, e dal proponente Responsabile della Posizione 

Organizzativa n. 2 – di definire bonariamente la controversia in parola con la 

corresponsione dell’importo omnicomprensivo, computato forfettariamente, di € 5.000,00 

(diconsi euro cinquemila), previa stipulazione di apposito atto transattivo tra le parti; 

- con PEC del 21.09.2022, assunta agli atti del Comune di Favara il giorno successivo al prot.      

n. 38956, l’avv. Raimondo Cipolla, ha comunicato di essere stato autorizzato dalla  società 

dallo stesso rappresentata e difesa, a potere  definire la vertenza solamente con la 

ricezione, a saldo e null'altro a pretendere, della complessiva somma di € 6.500,00 

(seimilacinquecento//00) oltre i costi di registrazione del decreto ingiuntivo, pari ad  € 

420,00; 

- con PEC del 23.09.2022, prot. n. 39141, il Responsabile pro tempore della P.O n. 1 “Area 

Affari Generali” ha comunicato all’Avv. Cipolla che lo scrivente Responsabile della 

Posizione Organizzativa n. 2 “Area Finanziaria”, Dott. Gerlando Alba, sentito per le vie 

brevi, si è espresso favorevolmente in merito alla predetta controproposta e, al fine di 

predisporre gli atti consequenziali di competenza; 

- le parti intendono transigere la lite di cui al predetto D.I., come in effetti la transigono alle 

condizioni appresso riportate; 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO APPRESSO 

1) La premessa che precede costituisce parte integrante del presente atto. 

2) il Comune di Favara, nel rinunciare a resistere all’azione esecutiva in premessa, si impegna 

a pagare alla società Cooperativa Sociale IL POZZO DI GIACOBBE  la somma 

omnicomprensiva di euro 6.920,00 (seimilanovecentoventi/00) - da corrispondere, 

tramite bonifico bancario, immediatamente dopo la firma del presente accordo 

transattivo e comunque entro e non oltre il 09.12.2022 – a tacitazione di ogni diritto 

conseguente e discendente dai predetti titoli sopra riportati e per la procedura esecutiva 

di cui al precetto  indicato nelle premesse del presente atto.  

3) La Sig.ra Vincenza Cinzia GALLUZZO, nella qualità spiegata, accetta la predetta somma   di 

€ 6.920,00 a completa tacitazione di ogni proprio diritto e/o pretesa conseguente e 

discendente dai titoli riportati nelle premesse del presente atto e per la procedura 

esecutiva in parola, e ricevuta la somma medesima, dichiara: 

a) di non avere più nulla a pretendere dal Comune di Favara per i titoli azionati col 

precetto di cui in premessa; 



b) di rinunciare all’azione esecutiva in argomento di cui al precetto riportato nelle 

premesse del presente atto. 

4) Nell’ipotesi in cui il Comune di Favara non dovesse adempiere al pagamento della somma 

di cui al precedente punto 2) secondo le modalità e i termini sopra spiegati, il presente 

accordo dovrà intendersi decaduto e la società cooperativa sociale IL POZZO DI GIACOBBE  

potrà adire l’autorità giudiziaria per il recupero dell’intero credito vantato, comprensivo 

di spese legali ed interessi. 

5) Il presente accordo transattivo è vincolante per ciascuna delle parti, per i loro successori 

ed aventi causa. 

6) Le spese di lite si intendono interamente compensate tra le parti, che provvederanno a 

corrisponderle rispettivamente ai propri procuratori e, all'uopo, i difensori sottoscrivono 

il presente atto di transazione anche per rinuncia al vincolo di solidarietà. 

 

Luogo e Data come da sottoscrizione con firma digitale 

 

P. Il Comune di Favara    P. IL POZZO DI GIACOBBE Soc. Coop. Soc. 

   Dott. Gerlando Alba                                  Sig.ra Vincenza Cinzia GALLUZZO 

__________________    _________________________________ 

 

Per rinuncia al vincolo di solidarietà 

   L’Avv. Raimondo Cipolla  

______________________ 



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

1

Nome documento atto di transazione da sottoscrivere con firma digitale.pdf.p7m-signed.pdf.p7m

Data di verifica 29/11/2022 20:04:38 UTC Versione verificatore 6.10.6-OBF2

Livello Tipo Firmatario Autorità emittente Esito Pagina

 1 Firma CIPOLLA RAIMONDO ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 VALIDA

 2 Firma GALLUZZO VINCENZA CINZIA ArubaPEC S.p.A. NG CA 3 VALIDA

Appendice A

3

4

2



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

2

CIPOLLA RAIMONDO

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato CADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 2022-11-29 21:04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 29/11/2022 19:39:08 GMT+00:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: CIPOLLA RAIMONDO
Seriale: 7f232ad70d39897780ddfb539fac5f1d
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-CPLRND70P30B157H
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,1.3.76.16.6,
Validità: da 25/11/2019 00:00:00 UTC a 24/11/2024 23:59:59 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

3

GALLUZZO VINCENZA CINZIA

Esito verifica firma VALIDA

Firma integra

La firma è in formato PADES-BES
La firma è integra

Il certificato è attendibile

Verifica alla data di sistema: 2022-11-29 21:04
Data-ora di firma dichiarata dal firmatario: 29/11/2022 10:51:42 GMT+00:00
Validazione certificato eseguita tramite OCSP

Il certificato ha validità legale

Certificato Qualificato conforme al Regolamento UE N. 910/2014 - eIDAS
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuro conforme al Regolamento (UE)
N. 910/2014 (QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
PKI Disclosure Statements (PDS): (en)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
PKI Disclosure Statements (PDS): (it)  https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf

Dettagli certificato

Soggetto: GALLUZZO VINCENZA CINZIA
Seriale: 559fda6e7c274a6ede56d1d66ea853cc
Nazione: IT
Codice Fiscale: TINIT-GLLVCN71R55A351V
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A.,C=IT
Utilizzo chiavi: nonRepudiation
Policies: 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1,CPS URI: https://ca.arubapec.it/cps.html,1.3.76.16.6,
Validità: da 17/12/2020 00:00:00 UTC a 17/12/2023 23:59:59 UTC
La chiave privata associata al certificato risiede in un dispositivo sicuroconforme al Regolamento (UE) N.
910/2014(QSCD - Qualified Signature/Seal Creation Device)
Periodo di conservazione delle informazioni di certificazione: 20 anni
Dichiarazione di Trasparenza: 
- (en) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-en.pdf
- (it) https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-pds-it.pdf



Verificatore ArubaSign
RAPPORTO DI VERIFICA

4

Appendice A

Certificati delle autorità radice (CA)

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Seriale: 6cad805e30383cc586f31fab2f6e95f7
Organizzazione: ArubaPEC S.p.A.
Nazione: IT
Utilizzo chiavi: keyCertSign | cRLSign
Autorità emittente: CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3,OU=Certification AuthorityC,O=ArubaPEC S.p.A.,C=IT
Validità: da 22/10/2010 00:00:00 UTC a 22/10/2030 23:59:59 UTC


		2022-11-29T21:26:54+0100
	Approvo il documento


		2022-11-29T21:24:03+0100
	Approvo il documento


		2022-11-29T10:51:42+0000
	GALLUZZO VINCENZA CINZIA


		2022-11-29T19:44:03+0000
	CIPOLLA RAIMONDO


		2022-11-29T19:44:37+0000
	ARAGONA
	CIPOLLA RAIMONDO
	STUDIO LEGALE AVVOCATO RAIMONDO CIPOLLA




